2024年 3月 25日

報道機関 各位

名古屋市立大学山の畑事務室 事務長 井上 誠

電話：052-872-5701

愛知大学大学院事務課 課長 山口 泰生

電話：052-937-8115

 名古屋市立大学人文社会学部と愛知大学大学院法務研究科（法科大学院）は、教育及び

研究の分野で相互の連携が円滑に進められるよう、包括連携に関する部局間協定を締結し

ます。

 今後、互いの資源の交流・活用を促進し、専門性を生かした分野で協力を行うことによ

り、学際的共同研究や地域貢献事業を共同して進めていくことを目的とします。

 つきましては、下記のとおり締結式を開催いたしますので、ご案内いたします。

記

１． 協定締結式

(1) 日時 2024年３月 29日（金）午前 10時 30分から午前 11時 00分まで（予定）

(2) 場所 愛知大学車道校舎 13階 第４会議室

愛知県名古屋市東区筒井２丁目 10-31

Tel:052-937-8115（大学院事務課車道事務室）

(3) 出席者

  《名古屋市立大学》

野中 壽子（のなか ひさこ）人文社会学部長 はじめ関係者

《愛知大学》

上田 純子（うえだ じゅんこ）大学院法務研究科長 はじめ関係者

名古屋市立大学人文社会学部と愛知大学大学院法務研究科（法科大学院）

との連携に関する部局間協定締結について

(4) 式次第

◆開式

◆出席者紹介

◆名古屋市立大学人文社会学部学部長及び愛知大学大学院法務研究科長あいさつ

◆協定書への署名

◆記念撮影

２．協定事項

(1) 教育に関すること

(2) 研究に関すること

(3) 社会連携に関すること

(4) 学生が行う諸活動に対する支援に関すること

(5) 前各号のほか、名古屋市立大学と愛知大学の双方が必要と認めること

３．主な連携内容（予定）

名古屋市立大学人文社会学部の学生に対し、愛知大学法科大学院の法律基本科目を

開放し、法科大学院への進学の一助とする。将来的には恒常的に名古屋市立大学人文

社会学部の卒業生を愛知大学法科大学院へ受け入れることを目指す。

名古屋市立大学人文社会学部の学際性の強みを生かした教員間の学際的共同研究や

愛知大学法科大学院が注力してきた地域貢献事業を共同して進めていくことを検討す

る。

以上

◇お問合せ先◇

◆締結式及び協定の内容に関するお問い合わせ

愛知大学大学院事務課車道事務室

（名古屋市東区筒井２丁目 10-31  TEL：052-937-8115 FAX：052-937-8148）

◆協定の内容に関するお問い合わせ

名古屋市立大学山の畑事務室

（名古屋市瑞穂区瑞穂町字山の畑１ TEL：052-872-5703 FAX：052-872-1531）

※ご取材の申込

 協定締結式について取材いただける場合は、別添の取材申込書に必要事項を記入し、

以下の申込先までＦＡＸでお申し込みください。

 (1)申込先 ：愛知大学広報課 FAX 052-564-6280

 (2)申込締切：2024年３月 27日（水）午後５時まで

（別添）

取 材 申 込 書（ＦＡＸ）

  年  月  日

愛知大学広報課 あて

件名

名古屋市立大学人文社会学部と愛知大学大学院法務研究科（法科大学

院）との部局間協定締結式

（令和６年３月 29日（金） 午前 10時 30分開始）

集合場所・時間
（集合場所） 愛知大学車道校舎 13階 第４会議室

（集合時間） 午前 10時 15分

社 名

申込責任者

（氏名） （携帯）

取材スタッフ

カメラマン      名 、音声      名 、記者      名

 計         名

当日連絡先

（申込責任者と同一の場合は記入不要です）

（氏名） （携帯）

※３月 27日（水）午後５時までに、以下の送付先にＦＡＸを送付してください。

送付先：愛知大学広報課 ＦＡＸ ０５２－５６４－６２８０

＜注意事項＞

 ・全員が貴社を表す腕章、ジャンパー等を着用してください。

・取材場所、取材時間、注意事項及び本学係員の指示事項をお守りください。